АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2022 года	    № 236
рабочий поселок Елань-Коленовский

	Об утверждении ключевых показателей эффективности работы руководителя МКУ КСК «Кристалл» по реализации программы «Пушкинская карта»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 года № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры», письмом департамента культуры Воронежской области от 17.11.2022 г. № 13-11/3242 « О реализации федерального проекта «Пушкинская карта», Уставом Елань-Коленовского городского поселения,  в целях обеспечения эффективного развития программы «Пушкинская карта» администрация Елань-Коленовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показателей эффективности работы руководителя МКУ КСК «Кристалл» по реализации программы «Пушкинская карта» (далее – ключевые показатели).
2. Руководителю МКУ КСК «Кристалл»:
2.1.  Обеспечить достижение ключевых показателей.
2.2. Предоставлять в администрацию Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области и отдел культуры Новохопёрского муниципального района Воронежской области, ежеквартально до 1 числа месяца квартала, следующего за отчетным  отчет о достижении ключевых показателей.
3.  Директору МКУ КСК «Кристалл» проводить оценку достижения ключевых показателей.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                           Н.В. Селин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
от 05.12.2022 г. № 236

	№ п/п
	Наименование показателя
	Удельный вес в рейтинге показателей
	Нормальное значение
	Метод контроля

	1.
	Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта» (процентов)
	35 %
	прирост 15 % ежемесячно (к значению предыдущего месяца)
	По данным билетных операторов

	2.
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта» (процентов)
	20 %
	прирост 15 % ежемесячно (к значению предыдущего месяца)
	По данным билетных операторов

	3.
	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайте, в наружной рекламе и СМИ
	15 %
	100 % (если присутствуют материалы)
	Мониторинг сайта организации культуры, фото-видео отчеты организации культуры

	4.
	Процент событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных событий из афиши организации культуры, ориентированных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет) (процентов)
	30 %
	100 %
	По данным платформы PRO.Культура.РФ, мониторинг сайта организации культуры

Ключевые показатели эффективности работы руководителя МКУ КСК «Кристалл» по реализации программы «Пушкинская карта» за отчетный квартал